[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

«11» апреля 2022г.                                                               № 287
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Перемышльский район» от 19.03.2020г. № 210 «Об утверждении муниципальной

программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе

«Перемышльский район»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Районного Собрания муниципального района «Перемышльский район» «О бюджете муниципального района «Перемышльский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» от 23.12.2021 № 78, постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» от 11.10.2019 № 745 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Перемышльский район» их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Перемышльский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Перемышльский район» от 19.03.2020г. № 210 «Охрана окружающей среды в муниципальном районе «Перемышльский район»» следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Паспорта муниципальной программы муниципального района «Перемышльский район» «Охрана окружающей среды в муниципальном районе «Перемышльский район»» изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	39888,518
 =SUM(ABOVE)
	10679,192
	11223,426
	8985,9

	3000
	3000
	3000

	средства областного бюджета
	6965,852

	0
	2027,626
	4938,226
	0
	0
	0

	средства районного бюджета
	32922,666 =SUM(ABOVE)
	10679,192
	9195,8

	4047,674

	3000

	3000
	3000

1.2. Подраздел 2.2. Раздела 2 муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе «Перемышльский район»» изложить в следующей редакции:

 2.2. Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях подпрограммы) и их значения
	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2018факт
	2019оценка
	Годы реализации муниципальной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа Перемышльского района Калужской области "Охрана окружающей среды в муниципальном районе «Перемышльский район"

	1
	доля утилизированных твердых бытовых отходов (далее - ТКО) в общем объеме образовавшихся ТКО
	%
	93
	93
	93
	93
	93
	93
	93
	93

	2
	доля охвата потребителей услуг планово-регулярной очисткой
	%
	90
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96

	3
	доля населения области, принявшего участие в экологических мероприятиях, к общему числу населения области
	%
	85
	86
	44
	88
	89
	90
	90
	90

	4
	увеличение количества зеленых насаждений в отношении к численности населения района

(1 человек-1 дерево)
	%
	99
	100
	67
	100
	100
	100
	100
	100

1.3. Таблицу Раздела 4 муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе «Перемышльский район»» изложить в новой редакции:
«4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Объем средств, заложенных в бюджете муниципального района
	10679,192
	9195,8
	4047,674
	30000
	30000
	30000

	Областной бюджет
	0
	2027,626
	4938,226
	0
	0
	0

	Всего
	10679,192
	11223,426

	8985,9
	30000
	30000
	30000

1.4. Раздел 6. муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе «Перемышльский район»» изложить в новой редакции:

6. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	 мероприятия, связанные с выполнением работ по строительству и рекультивации объектов размещения ТКО
	2020-2025
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрация муниципального района «Перемышльский район»
	Местный бюджет

	12795,807

	6579,192
	6216,615
	0
	0
	0
	0

	2
	мероприятия, связанные со строительством площадок для сбора ТКО

Выполнение работ по содержанию площадок для сбора ТКО

	8762,556
	3352,245
	1410,311
	2000

	0
	0
	2000

	4
	На  содержание контейнерных площадок

	Областной бюджет
	2027,626
	0
	2027,626
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	224,874
	0
	224,874
	0
	0
	0
	0

	5
	Повышение уровня безопасности гидротехнического состояния гидротехнических сооружений

	8561,755

	247,755
	1344
	1500
	2490
	2490
	490

	6
	 Мероприятия связанные с организацией подготовки технической документации

	1530
	0
	0
	0
	510
	510
	510

	7
	Реализация мероприятий в сфере благоустройства победителей районного конкурса «Самое благоустроенное муниципальное образование сельское поселение»

	500

	500
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Мероприятия по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, рекультивации земельных участков, на которых размещены объекты накопленного вреда окружающей среде

	Местный бюджет
	547,674
	0
	0
	547,674
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	4938,226

	0
	0
	4938,226

	0
	0
	0

     2.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

муниципального района                                                                Н.В. Бадеева